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自　平成29年4月 1日
至　平成30年3月31日

１．
(単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 0 0 0
　　　　特定資産運用益 0 3 △ 3
　　　　受取入会金 1,518 1,118 400
　　　　受取会費 62,493 60,834 1,659
　　　　事業収益 300,591 306,768 △ 6,177
　　　　受取受託金等 7,133 6,830 303
　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　受取寄附金 150 150 0
　　　　雑収益 2,098 1,201 897

経常収益計 373,983 376,904 △ 2,921
　　（２）経常費用

　　　　事業費 325,988 357,290 △ 31,302
         管理費 46,551 48,867 △ 2,316

経常費用計 372,539 406,157 △ 33,618
　　　　評価損益等調整前当期経常

　　　　増減額

　　　　評価損益等計 0 0 0
　　 当期経常増減額 1,444 △ 29,253 30,697
　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0
      当期経常外増減額 0 0 0
      他会計振替額 0 0 0
      法人税、住民税及び事業税 140 140 0
　　当期一般正味財産増減額 1,304 △ 29,393 30,697
　　一般正味財産期首残高 374,572 354,429 20,143
　　一般正味財産期末残高 375,876 325,036 50,840
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　一般正味財産への振替額 △ 150 △ 150 0
　　　当期指定正味財産増減額 △ 150 △ 150 0
　　　指定正味財産期首残高 70,571 70,571 0
　　　指定正味財産期末残高 70,421 70,421 0
Ⅲ正味財産期末残高 446,297 395,457 50,840

1,444 △ 29,253 30,697

第2章　29年度決算報告         (案）

正味財産増減計算書総括表

科     目 当年度決算① 当年度予算② 増減①－②
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２．29年度正味財産増減計算書内訳表　　　　　　平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

継続事業3 継続事業5 その他2

調査・研究
事業

広報・普及
事業

人材育成・
教育事業

規格・標準
化事業

海外交流
事業

展示会事業
標準粉体
頒布事業

会員共益
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１.経常増減の部
　　　(1)経常収益
　　　　特定資産運用益 0 0 0 0

　　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0

　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0

　　　　受取入会金 0 0 1,518,000 1,518,000

　　　　受取会費 0 0 62,493,000 62,493,000

　　　　　会費/法人 0 0 53,445,000 53,445,000

　　　　　会費/個人 0 0 1,488,000 1,488,000

　　　　　会費/賛助 0 0 1,260,000 1,260,000

　　　　　会費/特協 0 0 6,300,000 6,300,000

　　　　事業収益 13,115,826 13,144,050 18,118,714 1,280,000 1,345,396 47,003,986 155,732,880 91,009,925 6,844,000 253,586,805 0 300,590,791

　　　　　事業収益 12,609,880 463,000 17,881,300 1,280,000 1,345,396 33,579,576 155,732,880 91,009,925 6,838,000 253,580,805 0 287,160,381

　　　　　広告料 0 7,818,648 0 0 0 7,818,648 0 0 0 0 0 7,818,648

　　　　　書籍代 505,946 4,862,402 237,414 0 0 5,605,762 0 0 6,000 6,000 0 5,611,762

　　　　　その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取受託金等 0 0 0 7,133,412 0 7,133,412 0 0 0 0 0 7,133,412

　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収益 360,117 64,800 0 0 0 424,917 0 111 14 125 1,672,694 2,097,736

　　　　　 預金利息 117 0 0 0 0 117 0 0 14 14 4,661 4,792

　　　　　粉体技術掲載料 0 64,800 0 0 0 64,800 0 0 0 0 0 64,800

　　　　　 資料代 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162,000 162,000

　　　　　 その他 360,000 0 0 0 0 360,000 0 111 0 111 1,506,033 1,866,144

　　　　退職給付取崩 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計から繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　細川基金より繰入 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000 0 150,000

　　　　その他の繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常収益計 13,475,943 13,208,850 18,118,714 8,413,412 1,345,396 54,562,315 155,882,880 91,010,036 6,844,014 253,736,930 65,683,694 373,982,939

　　　(2)経常費用
　　　　事業費 19,729,015 36,677,878 24,240,786 32,582,640 7,703,536 120,933,855 109,967,320 76,258,811 17,035,475 203,261,606 324,195,461

　　　　　展示会費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　会場費 0 1,365,172 0 630,886 1,527,301 3,523,359 38,461,567 0 0 38,461,567 41,984,926

　　　　　業務委託料 0 0 0 432,440 0 432,440 0 0 0 0 432,440

　　　　　給与手当 2,146,866 9,479,481 5,414,076 10,899,897 1,881,957 29,822,277 6,385,408 6,407,484 2,958,149 15,751,041 45,573,318

　　　　　退職金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　福利費 31,256 141,027 105,395 337,564 54,510 669,752 183,035 155,404 42,883 381,322 1,051,074

　　　　　法定福利費 319,584 1,416,579 805,943 1,622,567 280,150 4,444,823 950,537 953,823 440,352 2,344,712 6,789,535

　　　　　賃借料 429,094 1,936,074 1,446,906 4,634,219 748,341 9,194,634 2,512,776 2,133,457 588,717 5,234,950 14,429,584

　　　　　水道光熱費 21,504 97,025 72,511 232,242 37,503 460,785 1,738,798 106,917 29,503 1,875,218 2,336,003

　　　　　備品費 4,781 196,525 16,116 51,618 8,335 277,375 27,988 23,763 6,557 58,308 335,683

　　　　　ﾘｰｽ料 45,640 227,533 153,902 499,189 114,661 1,040,925 802,091 226,928 62,620 1,091,639 2,132,564

　　　　　消耗品費 72,996 491,086 321,921 542,483 80,028 1,508,514 901,215 899,346 68,793 1,869,354 3,377,868

　　　　　研究･調査資料費 512,640 502,082 402,815 1,386,944 1,708 2,806,189 130,149 4,868 1,343 136,360 2,942,549

　　　　　通信･運送費 549,070 1,116,336 509,051 511,073 136,607 2,822,137 4,052,150 2,425,473 167,274 6,644,897 9,467,034

　　　　　通勤交通費 137,331 474,517 346,329 741,968 120,386 1,820,531 408,464 409,876 189,228 1,007,568 2,828,099

　　　　　旅費･交通費 6,944,179 2,007,356 2,867,896 5,637,268 1,467,702 18,924,401 5,186,801 300,181 2,590,972 8,077,954 27,002,355

　　　　　仕入 0 0 0 0 0 0 0 57,533,288 0 57,533,288 57,533,288

　　　　　研究開発費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 1,309,490 3,043,523 45,505 400,452 51,363 4,850,333 27,768,145 2,839,415 17,872 30,625,432 35,475,765

　　　　　修繕費 11,323 51,093 38,184 122,297 19,749 242,646 1,230,012 56,302 15,536 1,301,850 1,544,496

　　　　　会合費 0 0 0 0 0 0 4,788,902 9,720 717,740 5,516,362 5,516,362

　　　　　雑費 715,665 1,781,784 2,107,772 1,587,336 524,455 6,717,012 5,653,879 1,154,424 424,069 7,232,372 13,949,384

　　　　　印刷費 1,052,911 11,033,963 1,877,020 0 306,274 14,270,168 4,693,497 0 0 4,693,497 18,963,665

　　　　　宣伝広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　会議費 5,217,826 793,182 7,037,776 1,261,950 161,173 14,471,907 3,476,647 756 8,428,838 11,906,241 26,378,148

　　　　　期末謝礼 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　公租公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　法人税等 28 69 70 140 24 331 82 82 38 202 533

　　　　　　消費税 206,742 519,246 521,372 1,049,653 181,231 2,478,244 614,911 617,037 284,868 1,516,816 3,995,060

　　　　　　印紙その他 89 4,225 226 454 78 5,072 266 267 123 656 5,728

　　　　　貸倒損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　寄附金 0 0 150,000 0 0 150,000 0 0 0 0 150,000

　　　　退職給付費用(従事割合) 81,869 205,619 206,461 415,657 71,767 981,373 243,501 244,343 112,806 600,650 522,570 2,104,593

　　　　減価償却費(従事割合) 10,918 27,418 27,530 55,426 9,570 130,862 32,470 32,582 15,042 80,094 69,680 280,636

　　　　管理費 0 0 45,958,650 45,958,650

　　　　　給与手当(従事割合) 0 0 13,703,517 13,703,517

　　　　　退職金(従事割合) 0 0 0 0

　　　　　福利費(職員数比) 0 0 199,163 199,163

　　　　　法定福利費(従事割合) 0 0 2,039,917 2,039,917

　　　　　賃借料(職員数比) 0 0 2,734,189 2,734,189

　　　　　水道光熱費(職員数比) 0 0 137,022 137,022

　　　　　備品費(職員数比) 0 0 30,453 30,453

　　　　　ﾘｰｽ料(職員数比) 0 0 290,828 290,828

　　　　　消耗品費(職員数比) 0 0 273,213 273,213

　　　　　研究･調査資料費(職員数比) 0 0 6,239 6,239

　　　　　通信･運送費(従事割合) 0 0 628,270 628,270

　　　　　通勤交通費(従事割合) 0 0 876,591 876,591

　　　　　旅費･交通費(従事割合) 0 0 198,299 198,299

　　　　　支払手数料(直接対応) 0 0 1,217,454 1,217,454

　　　　　修繕費(職員数比) 0 0 72,155 72,155

　　　　 会合費(直接対応) 0 0 12,042,688 12,042,688

　　　　　雑費(従事割合) 0 0 1,964,481 1,964,481

　　　　　総会費(直接対応) 0 0 2,543,786 2,543,786

　　　　　会議費(直接対応) 0 0 5,679,996 5,679,996

　　　　　公租公課(従事割合)
　　　　　　法人税等 0 0 177 177

　　　　　　消費税 0 0 1,319,640 1,319,640

　　　　　　印紙その他 0 0 572 572

　　　　経常費用計 19,821,802 36,910,915 24,474,777 33,053,723 7,784,873 122,046,090 110,243,291 76,535,736 17,163,323 203,942,350 46,550,900 372,539,340

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -6,345,859 -23,702,065 -6,356,063 -24,640,311 -6,439,477 -67,483,775 45,639,589 14,474,300 -10,319,309 49,794,580 19,132,794 1,443,599

　　　　基本財産評価損益等
　　　　特定資産評価損益等
　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 -6,345,859 -23,702,065 -6,356,063 -24,640,311 -6,439,477 -67,483,775 45,639,589 14,474,300 -10,319,309 49,794,580 19,132,794 1,443,599

　　2.経常外増減の部
　　　(1)経常外収益
　　　　　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　(2)経常外費用
　　　　　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額
　　　　法人税、住民税及び事業税(管理費/租税公課) 140,000 140,000

　　　当期一般正味財産増減額 -6,345,859 -23,702,065 -6,356,063 -24,640,311 -6,439,477 -67,483,775 45,639,589 14,474,300 -10,319,309 49,794,580 18,992,794 1,303,599

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 374,572,408

　　　　一般正味財産期末残高 -6,345,859 -23,702,065 -6,356,063 -24,640,311 -6,439,477 -67,483,775 45,639,589 14,474,300 -10,319,309 49,794,580 18,992,794 375,876,007

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 0 -150,000 -150,000 -150,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 -150,000 0 0 -150,000 0 -150,000

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,571,588

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 -150,000 0 0 -150,000 0 70,421,588

Ⅲ　正味財産期末残高 -6,345,859 -23,702,065 -6,356,063 -24,640,311 -6,439,477 -67,483,775 45,489,589 14,474,300 -10,319,309 49,644,580 18,992,794 446,297,595

科目名称

実　　施　　事　　業　　等　　会　　計 そ　　の　　他　　会　　計

法人会計 合計

継続事業1 継続事業2 継続事業4

小計

その他1 その他3

小計

4
9

4
9



３．貸借対照表

（単位：円）

科　　　　　目 当年度① 前年度② 増減①－②

Ⅰ 資産の部
1．流動資産
　　　　　　現金預金 255,353,368 286,363,365 △ 31,009,997
　　　　　　現金預金（分科会） 16,841,936 15,552,525 1,289,411
　　　　　　現金預金（懇話会） 2,304,505 2,766,075 △ 461,570
　　　　　　未収入金 14,274,645 8,596,577 5,678,068
　　　　　　棚卸資産 2,622,992 1,563,806 1,059,186
　　　　　　立替金 1,018,200 0 1,018,200
　　　　　　前払費用 7,364,382 1,257,921 6,106,461
　　　　　　未収消費税等 1,426,900 0 1,426,900
　　流動資産合計 301,206,928 316,100,269 △ 14,893,341
2．固定資産
　　（1）基本財産
　　　　　基本財産合計 0 0 0
　　（2）特定資産
　　　　　　退職給与積立基金 6,985,774 6,510,214 475,560
　　　　　　国際交流事業支援積立基金 14,700,205 14,700,205 0
　　　　　　事務所整備積立基金 48,762,247 48,762,247 0
　　　　　　50周年記念事業積立基金 11,999,685 11,999,685 0
　　　　　   2020年展示会開催問題積立基金 15,000,000 10,000,000 5,000,000
　　　　　　細川明彦・佐知子基金 70,951,943 71,098,979 △ 147,036
　　　　特定資産合計 168,399,854 163,071,330 5,328,524
　　（3）その他固定資産
　　　　　　備品 618,549 237,626 380,923
　　　　　　建物付属設備 75,303 226,132 △ 150,829
　　　　　　電話加入権 298,452 298,452 0
　　　　　　保証金・敷金 13,069,750 13,069,750 0
　　　　その他固定資産合計 14,062,054 13,831,960 230,094
　　固定資産合計 182,461,908 176,903,290 5,558,618
資産合計 483,668,836 493,003,559 △ 9,334,723

Ⅱ 負債の部
1．流動負債
　　　　　　未払金 7,568,874 16,383,305 △ 8,814,431
　　　　　　前受金 19,712,000 17,244,500 2,467,500
　　　　　　預り金 1,000,000 1,560 998,440
　　　　　　未払消費税等 0 6,619,100 △ 6,619,100
　　流動負債合計 28,280,874 40,248,465 △ 11,967,591
2．固定負債
　　　　　　退職給付引当金 9,090,367 7,611,098 1,479,269
　　固定負債合計 9,090,367 7,611,098 1,479,269
負債合計 37,371,241 47,859,563 △ 10,488,322

Ⅲ 正味財産の部
1．指定正味財産
　　指定正味財産合計 70,421,588 70,571,588 △ 150,000
2．一般正味財産

　 　　一般正味財産合計 375,876,007 374,572,408 1,303,599
正味財産合計 446,297,595 445,143,996 1,153,599

負債及び正味財産合計 483,668,836 493,003,559 △ 9,334,723

平成30年3月31日現在
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５．財務諸表に対する注記事項

1、継続事業の前提に関する注記　　　 なし

2、重要な会計方針
 ①棚卸資産の評価基準及び評価方法

　棚卸資産・・・・・・・実地棚卸と帳簿棚卸との併用
②有価証券の評価基準及び評価方法
　国債・・・・・・・償却原価法（定額法）による。
③固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産・・・・・・・定率法（旧定率法含む）による。
　無形固定資産・・・・・・・定額法による。
④引当金の計上基準
　退職給付引当金・・・・・・・従業員の退職給付に備えるため、会計年度末に発生していると認められる額を計上している。
　引当金の明細は、次の通りである。 （単位：円）

目的使用 その他
退職給付引当金 7,611,098 2,104,593 625,324 9,090,367

⑤消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3、重要な会計方針の変更　　　　　　　 なし

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。 （単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
0 0 0 0

0 0 0 0

6,510,214 1,100,884 625,324 6,985,774
14,700,205 0 0 14,700,205
11,999,685 0 0 11,999,685
10,000,000 5,000,000 0 15,000,000

　　事務所整備積立基金 48,762,247 0 0 48,762,247
71,098,979 2,964 150,000 70,951,943
163,071,330 6,103,848 775,324 168,399,854
163,071,330 6,103,848 775,324 168,399,854

5、基本財産及び特定資産の財源等の内訳                             
（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当）

（うち一般正味財
産からの充当）

（うち負債に対す
る額）

0 (0) (0) -

0 (0) (0) -

6,985,774 (0) (6,985,774) -

14,700,205 (0) (14,700,205) -

11,999,685 (0) (11,999,685) -

15,000,000 (0) (15,000,000) -
　　事務所整備積立基金 48,762,247 (0) (48,762,247) -

70,951,943 (0) (70,951,943) -

168,399,854 (0) (168,399,854) 0
168,399,854 (0) (168,399,854) 0

6、担保にしている資産　　　　　　　　　　　　 なし

7、固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
    （単位：円）

期首残高 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
226,132 0 150,829 75,303
237,626 510,732 129,809 618,549
463,758 510,732 280,638 693,852

8、債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 なし

9、保証債務等の偶発債務　 なし

10、満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額及び時価 なし

11、受託金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

受託金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次の通りである。

受託金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

ろ過集じんの性能評価に関する
国際標準化事業

㈱三菱総合研究所 0 3,000,000 0 3,000,000

粒子特性評価に関する国際標準
化事業

㈱三菱総合研究所 0 3,453,412 0 3,453,412

JIS原案作成委員会運営費 (一財)日本規格協会 0 680,000 680,000 0

0 7,133,412 680,000 6,453,412

（単位：円）

　　創立50周年記念事業積立基金

当期末残高

4、基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

　　国際交流事業支援積立基金

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額

科　　　目
基本財産

小計
特定資産
　　退職給与積立基金

　　国際交流事業支援積立基金

　　創立50周年記念事業積立基金

小計

特定資産
　　退職給与積立基金

基本財産

　　2020年展示会開催問題積立基金

小計

合計

基本財産及び特定資産の財源の内訳は、次の通りである。

科　　　目

　　細川明彦・佐知子基金(指定正味財産）

建物付属設備
什器備品

合計

合　　　　　　　　　　計

　　2020年展示会開催問題積立基金

　　細川明彦・佐知子基金（指定正味財産）

小計
合計

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

科　　　目
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12、指定正味財産から一般正味財産への振替額

金額

150,000

0

150,000

13、関連当事者との取引の内容 なし

14、重要な後発事象 なし

15、その他

1) 未収入金の内訳 ｱﾙﾊﾟｲﾝ㈱他 7,651,025 　(標準粉体売掛金)

㈱東広他5社 170,208 　(広告料｢粉体技術｣)

㈱三菱総合研究所 6,453,412 　(受託金2件)

合計 14,274,645

2) 立替金の内訳 粉体ﾊﾝﾄﾞﾘﾝｸﾞ分科会 1,000,000 　(出版費用)
粉体ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ
技術利用分科会

18,200 　(講師負担分宿泊代2名)

合計 1,018,200

3) 前払費用の内訳 ㈱東京ﾋﾞｯｸﾞｻｲﾄ 5,791,500 　(国際粉工展会場申込金)

㈱ｷｮｰﾄﾋﾞﾙ 745,741 　(京都事務所家賃･共益費)

㈱ﾈｯﾄﾌﾟﾛ 427,140 　(展示会WEBｻｲﾄ改修代金)

中部ﾊﾟｯｸ 216,000 　(2018中部ﾊﾟｯｸ出展料)

㈱種苗会館 79,381 　(東京事務所更新料)

富士ｾﾞﾛｯｸｽ京都 62,568 　(経理用ﾌﾟﾘﾝﾀｰ保守料金5年分)

㈱損害保険ｼﾞｬﾊﾟﾝ 30,000 　(現金運送保険料)

日通商事㈱ 12,052 　(ｼｭﾚｯﾀﾞｰﾘｰｽ料)

合計 7,364,382

4) 未払金の内訳 ﾎｿｶﾜﾐｸﾛﾝ㈱ 6,397,592 　(標準粉体仕入代金)

下京社会保険事務所 994,872 　(H30.2月分社会保険料)

ﾔﾏﾄ運輸㈱ 13,590 　(宅急便代)

NTT東日本 10,411 　(ﾌﾚｯﾂ光利用料)

太平ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 8,640 　(東京事務所清掃代)

佐川急便㈱ 2,581 　(宅急便代)

NTTｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 1,188 　(光ﾌﾚｯﾂ利用料)

東京都 70,000 　(29年度確定都民税)

京都府 20,000 　(29度確定府民税)

京都市 50,000 　(29年度確定市民税)

合計 7,568,874

5) 前受金の内訳 ｶﾂﾗｷﾞ工業㈱他 17,640,000 　(H30年度法人会費　98社)

日本空気清浄協会他 360,000 　(H30年度賛助会費　2社)

㈱西部技研他 200,000 　(入会金　2社)

産業技術総合研究所 1,512,000 　(国際粉工展出展料)

合計 19,712,000

6) 預り金の内訳 粉体ﾊﾝﾄﾞﾘﾝｸﾞ分科会 1,000,000 　(出版費用)

合計 1,000,000

６．附属明細書
　１．特定資産の明細
　　　　「公益法人会計基準」の運用指針に定める附属明細書の記載上の留意事項に従い、
　　財務諸表の注記4および5に記載しているため、内容の記載を省略する。

　２．引当金の明細
　　　　「公益法人会計基準」の運用指針に定める附属明細書の記載上の留意事項に従い、
　　財務諸表の注記2④に記載しているため、内容の記載を省略する。

内容

　経常収益への振替額

　　総会費計上による振替額

　　教育部門事業費計上による振替額

合計
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